Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 072/2025

  Sanharó, 27 de março de 2025

Aos Funcionários da Unidade Básica de Saúde (UBS) da Barriguda

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de

Aplauso 014/2025, de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, a Todos os

funcionários da Unidade Básica de Saúde (UBS) da Barriguda, pelo excelente atendimento e

dedicação no cuidado com a população do Sítio Barriguda e comunidades circunvizinhas. Este voto

deve ser endereçado ao Dr. Leonardo, Médico; Dra. Anna Caroline, Enfermeira; Sra. Juceli Nunes,

Técnica de Enfermagem; às agentes comunitárias de saúde (ACS), Sra. Valdjane, Sra. Cristina,

Sra. Sara, Sra. Prycylla; À atendente, Sra. Heloisa Nunes, à Sra. Emanuele, Serviços Gerais; à Dra.

Lara, Dentista e à sua auxiliar de Saúde Bucal (ASB), Sra. Fabiana Nunes; bem como ao Motorista,

Sr. Cesinha Barros.

Este voto de aplausos é um justo reconhecimento ao empenho e profissionalismo de toda a

equipe da UBS da Barriguda, que desempenha um trabalho essencial na promoção da saúde e no

atendimento humanizado à população. O compromisso e a dedicação de cada profissional são

fundamentais para garantir um serviço de qualidade, acolhendo com atenção e cuidado todos que

necessitam dos serviços de saúde.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/